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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju priekšmeta ietvaros apskatītas vides pārvaldības organizācijas Latvijā un to funkcijas.
Veikta vadīšanas līmeņu analīze,  analizēta organizācijas vides nozīme vadīšanas procesā, lēmumu
pieņemšanas nozīme, tipi un apstākļi. Izklāstīta plānošanas nozīme organizācijā, organizēšanas un
motivēšanas jēdzieni un būtība, kā arī kontroles nozīme organizāciju vadīšanā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt zināšanas un prasmes, kas nepieciešamas efektīvai vides pārvaldības organizāciju un to
struktūrvienību vadīšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa ietvaros studenti izstrādā 3 patstāvīgā darba uzdevumus.
Darbā studenti analizē un novērtē organizācijas darbību  un izstrādā  priekšlikumus darbības
efektivitātes paaugstināšanai.
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Tehnogēnās vides drošības pārvaldības sistēma.  Tehnogēnās vides drošības organizācijas, to
pienākumi un tiesības.

4 6 2 8

Tehnogēnās vides drošības organizācijas iekšējā un ārējā vide, vides analīze un izvērtēšana. 4 6 2 8

Vadīšanas pieejas tehnogēnās vides drošību organizāciju vadīšanā – novērtējums un izmantošana
praksē.

4 6 2 8

Tehnogēnās vides drošību organizāciju darbībā iesaistīto pušu  (stakeholders) interešu vadīšana. 4 6 2 8

Organizācijas darbības plānošana. 4 6 2 8

Darbības organizēšana un koordinēšana 4 6 2 8

Darbinieku vadīšana darba vidē 4 6 2 8

Organizācijas darbības uzraudzība un vadīšanas efektivitātes novērtēšana 4 6 2 8

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Orientējās vides pārvaldības organizāciju struktūrā Latvijā,  to funkcijās, vides komunikāciju
sistēmā.

Patstāvīgais darbs (tēma: Tehnogēnās vides
drošības pārvaldības sistēmas analīze un
novērtējums), eksāmens.

Prot noteikt vadīšanas pieeju stiprās un vājās puses, izmantot sistēmu pieeju un situācijas pieeju
problēmu risināšanai.

Patstāvīgais darbs (tēma: R.Kvinna
konkurējošo vērtību ietvars), eksāmens.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Pārzina  organizācijas iekšējās un ārējās vides analīzes metodes un prot tās praktiski izmantot
noteikta mērķa sasniegšanai

Patstāvīgais darbs (tēma: Organizācijas
korporatīvā līmeņa  stratēģijas izvēle,
izmantojot kvantitatīvās metodes
organizācijas iekšējās un ārējās vides analīzei
un novērtēšanai}, eksāmens.

Spēj argumentēti pieņemt lēmumu sadarbības veidošanai ar organizācijas darbībā iesaistītajām
iekšējām un ārējām pusēm.

Praktiskie darbi ( tēma: Organizācijas darbībā
iesaistīto pušu interešu vadīšana), eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgā darba uzdevumi 50

Eksāmens 50
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